CO*-

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 2.146, DE 05 DE OUTUBRO DE 2005.

AUTORIZA CONVÉNIO COM A ENTIDADE ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS DE ABASTECIMENTO
MUNICIAPAL DE GUANHÃES / MG - APRAM E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Guanhães:
Faço saber que a Câmara de Vereadores de Guanhães

aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei.
-'' *c / \5

Legislativa para
Rurais de Ab

Art 1° . A presente Lei trata da competente autorização
realização de convénio com a Associação dos Produtores
Municipal de Guanhães / MG -APRAM.

. Fica o poder Executivo Municipal de Guanhães
autorizado (a jtéM)£acão de convénio com a Associação dos Produtores Rurais de
AbastecimemaíMunicipal de Guanhães/ MG - APRAM na forma da presente Lei.

Art. 3° . O auxilio, supra citado, será na forma de custeio
principalmente com transporte coletivos dos produtores até
cc|rno tal locação de veículos e ou fornecimento de

das despeçaç
as feiras,
combustível.

custeadas pêl

f ^^ %. \ V H -
4° . As despesas oriundas da presente lei serão

culados ás dotações consignadas no orçamento vigente,
podendo ainda abrir créditos especiais podendo ainda anular e suplementar dotações
existentes no orçamento vigente, caso seja necessário.. » '

Art. 5° . O Prefeito Municipal regulamentará a presente Lei
mediante Decreto.

Art. 6° . A presente lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guanhães, 05 de outubro de 2005.

into
Prefeito Municipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
FAX: (33) 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br